[bookmark: _GoBack][image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2020 г.                                                            № 769

р.п. Вешкайма

Об утверждении перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Признать утратившим силу постановление муниципального учреждения администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 16 марта 2020 года № 185 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»							          Т.Н. Стельмах

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
от 28.10.2020 № 769

	ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Наименование объекта Кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Целевое назначение использования объекта

	1
	Нежилые помещения  1 – го этажа
№ 11
16/1022 долей здания

	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Комсомольская, д. 8
	15,9
(в т. ч. основная 10,82 и вспомогательная 5,08)
	Для коммерческих целей

	2
	Нежилые помещения  1 – го этажа
№ 12,13, 14, 15
32/1022 долей здания

	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Комсомольская, д. 8
	32,02
(в т. ч. основная 21,78 и вспомогательная 10,24)
	Для коммерческих целей

	3
	Земельный участок
73:03:050111:352
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2Х
	1489
	Под производственную базу

	4
	Земельный участок
73:03:050111:404
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2Ф/1
	972
	Под производственную базу

	5
	нежилое здание (проходная)
73:03:050105:113
	Ульяновская область,                           р.п. Вешкайма, ул. Элеваторная, д. 4/1
	41,1
	Для коммерческих целей

	6
	Земельный участок
73:03:020402:421
	Ульяновская область, МО «Вешкаймское городское поселение»
	10000
	для сельскохозяйственного производства

	7
	Земельный участок
73:03:020402:420
	Ульяновская область, Вешкаймский район 900 метров на северо-запад от дома № 3 по ул. Ягодная в р.п. Вешкайма
	10000
	для сельскохозяйственного производства

image1.png